2019年12月23日

各位

                                                                        済生会福岡総合病院

薬剤部 医薬品情報室

済生会福岡総合病院 新規採用ならびに採用中止に関するご連絡

謹啓 寒冷の候、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。日頃は大変お世話になっております。

さて、当院では診療薬事委員会の決定にもとづき下記薬品につきまして新規採用ならびに採用中止とする

運びとなりました。宜しくお願いいたします。

謹白

記

１．新規採用薬品

○開始日：2020年1月15日(水曜日)から

薬品名・薬効分類 備考

【麻薬】フェントステープ0.5㎎

一般名：フェンタニルクエン酸塩

・持続性疼痛治療剤（麻薬）

・製造販売元：久光製薬株式会社

 発売元：協和キリン株式会社

・がん性疼痛への使用を主な目的として左記規格を追加

・当院、既採用の規格と薬品名

＜適応＞がん性疼痛

フェンタニルクエン酸塩１日用テープ１mg「第一三共」、同2mg、同4mg

＊院外処方せんでは一般名処方

＜適応＞慢性疼痛

フェントステープ1mg、同2mg、同4mg

イノラス配合経腸用液（187.5mg/袋）

・経腸栄養剤

・販売提携：大塚製薬株式会社

      株式会社大塚製薬工場

 製造販売元：イーエヌ大塚製薬株式会社

・「りんご」、「ヨーグルト」両フレーバー採用

アミティーザカプセル12μg

一般名：ルビプロストン

・クロライドチャネルアクチベーター

・マイランEPD合同会社

・規格追加 (既採用規格：アミティーザカプセル24μg)

エルカルチンFF内用液10%分包5mL

一般名：レボカルニチン

・レボカルニチン製剤

・大塚製薬株式会社

２．採用中止薬品

○中止日：2020年1月14日(火曜日)まで

薬品名・薬効分類 備考

【麻薬】ＭＳコンチン錠10㎎

・持続性癌疼痛治療剤（麻薬）

以上